Republika e Kosovis

Republiba Losovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ {pstina Draga3/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunis .
02 Nr., éwfv I3 S
ME 03.05.2024

Né& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit mbi Veléqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviss nr.28/200.8) , nenit 57 t& syatutis Komunés s¢ Dragashit
Nr. 06-103/1 { datés 1 1.09.2008, Krvetari i Komunés nxjerr kes:

VENDIM

S |
Té SIGUROHEN njete pér kartela - mb, shye telefonike ng viers prej 20€ (Njézet Euro) ne
muaj pér:

.z Behar Guri - Drejlor i ShF.M.U * Ulina né f.sh. Kosave,
4

Mjetst pér kartela — mbushje telefonike (& Sigurohen nga muaji Tanar 2024 deri sa (& e ushtron
k&té funksion.

HY
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligqi1et Drejtoria per Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn ng fugi né momentin e nénsh irimit nga Kryetari | Komunés,

Vendimi n dérgoher :
- Drejrorisé per Financa, Ekoncmi ¢ Zhyillim 1& Komunsy,
- Kryetarit (¢ Komungs — Draga-h dhe
= Arkivir

Kryéiarii Komunés
br.B exier }khefa(mz L

A

.




Republita e Kosovis
Republika Kosov.s / Republic of Kosove L
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragai / Deagas Pviuni_cipgll_g',t}_’ capt 3R 1P

RN

- Kryetari i Komuniy
Dt.03.05.2024,
Dragash

NE bazé t& nenit 13 ¢ 5§ 18 Ligjit pir Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1z Statutit i
Komunés s Dragashit , Kryetari i Komunés, bie ket

VENDIM

THEMELOHET Komision; pér Pranim teknik te [uneve ne projektin < 033-Rregullimi [
nxemjes geadrore ne shkollen fillore ULINA ne Kosave( project dy vijegar) me numar
identifikues: 621-23-6017-521, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-033-521.né pérbérje:

1. Yili Qafieshi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

f. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim ¢ Komunis ng
bashk&punim me Drejtoring pirkatése (o Komunés,

[

Detyré e anétareve 12 Komisionit &shi¢ hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe tjoftimi |
organcve & lartécekuara,

3. Veadimi hyn ng tuqi nga data ¢ nénshyrini

Yendimi u dérgohet:
-Anélareve 1& komisioni .
~LYrEs pér Prokurim ¢ Komunés,
-Drejtorisé perkatése | dhe
-Arkivil

Kryetayi i Komunis
~ 1
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chub]ﬁka ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Munijci pality

"
2% Nps

D1.03.05.2024
Dragash

K?/e{ari i Komunés

N’é.’-i..l..:.’fufg 4 gl
T ¢

NE bazé 18 kirkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-272 ¢ g, ()2.05,2024,;)61‘
inicimin e aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 » 58 (& Ligjit pir Vetdgeverisie Lokale Nr.0O3/1..40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. Z3/2008). nenit 57 @ Statue € Komunés s
Dragashit nr.06-103/1 i dr.11.09.2008. kryetar- 1 Komunés, bie kég:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimj TL SHPALL tenderin: « Farnizimi me paisje
informative per zyrtaret e Komunes se Dragashit

2. Viera e parashikuar .. 17 400.00 €

PErimplementimin ¢ kétij Vendimi ORLIGOHET Zyra e Prokurimit pg bashképunim
me Drejtormé pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshh Aimj [
Shtojeé: kérkesy,

Vendimi u dérgohet:

-vr8s $€ Prokurimis 1 Konmunés,
-Drejtorisé pirkarese,
-Zyres se krvetariy

Kryetari | Komunis

~, ~
T Bexheér Xhielading -
¢ -’. . (/ ;f \\/////
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Repub!lka e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konmung e Dragashic / Opiiina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés -
Dt.07.05.2024.
Dragash

N& bazi té nenit 13 ¢ 58 (s Ligjit per Vetéqeverigje Lokale, si dhe nenit 57 i Statutit ti
Komunés s Dragashit , kryetari i {\mmmﬂs, bie Léie:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne projektin *009-Meremet|m| i
oborrit t& shkollés né fshatin X&rxe me numer ifentifikues: 621-24-3007. 2-3-6, dhe nr,
mbrendshem 621-2024-005. 236.n€ pérbirje: :

1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Hayrunj

L. Périmplementimin o ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Dy ejloring perkatés: @ Komunés.

to

Detyré e andtareve 13 Komisionit éshie hartimi i Raportit lidhur mé kéts dhe mjoftimi i
organcve ¢ ldrtccekuam

: i
i

3. Vendimi fyn né fugi nga datg e ¢ nénstkrimiy

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve 6 komisionit .,

-Zyrés pér Prokurim 13 Komunis.
-Drejtorisé pérkatsse . dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

Bexher X lr%ndmf -




chuhlik;, ¢ Kosovey
Republika Kose va / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragushit 1 Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kr_\'ptari i Komunis
CENe daglop- o2 /oy

< /
PLo7.052024
Dragash

Kryetart T Komunes,no bz 1 nenic 13 13 Ligjt Nr. 03_-40 Pér Vetdgeversje Lokale (Gazeta ryrrare ¢
Republikids s¢ Kosoviss nr. 282008, si dhe ne PAIBIT me nenin S e Ligjit Ne.owisL-042 per Prokurim Publik ne
Republihen o Kosoves,si dhe Rregudtave dhe Udthe zusin Operany pet Prokurim Pubiik/Ny, AL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | Kentraies dhe mbikyyres: ne entizimin o hontrates 008-Kubezimi ne rruget Samidin
Emini dhe Shelgja e Oruges ne fshatin Kuk{ proj2ct dy viegar) me numar identifikues: 621-24-3004-521,
dhe nr, te mbrendshem 621-2024.008-527.

Sabahat Hasani -cakaohet menagjer I koniragey
Bean l~luxhiasani~Mhikq_vrcs i drejteperdrej: | r‘acnugjcril e Kontralgs

Menaxheri | kmltralus,ﬂb]igulwt e te hartoji nje plan e menaxhimit (e Kontrates,duke perdoryy
formularin standard (e miratoar nga KRPP.t cili duhet te nenshkruhet nga ann ¢ te dy paleve(
Menaxherii te Kontrates se AK dhe Menagiesit te Kontrates se Op) para inicimit te zhatinit (o
kontrates dhe nje kopje te nenshkrug te plaxit per menaxhimin o kontrates do ta percjelie fek
departament; 1 prokurimit.

L. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne prasimin e plote te puneve te kerkuary.-
kontrakinars, respektivisht derj ne permbyiljen ¢ kontrates,

2, Ky vendim hya ne fugi diten ¢ nenshkrinmnt

Kryetari § Komuns:

AT /~\ .
N %

Vendimi u di‘rguhct:mvnag_jcri[ e projekug.
Mbikgyresit ic kantrutes. Y

Zyres se Prokurimit,

Drejrorit te Drgjrorse perkatese,

Arkivit te Komunes Krvetarit),




Republik: e Kosoviig
Republika Kosova / Republic of Kospve
Komuna ¢ Dragashit / Op$ting Drayns / Drapag Municipality

DLO7.052024 '
Dragush

- Keyetari L Komunig ;
N, 4«:%4 (e 0y

Kryetar I Komunes_ns BiLz& 1C nenit 13 ¢ Lagjit Nir 037140 PEr Vetbgeverisie Lokale tnzeta 2y rtare ¢
Republikiy s Kosovis A 2ROV, Af dhe ne Pl me penin 81 1o Ligiit Nr.as1- (042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregultave dhe Lidhe s sit Eperanv per Prokurim Publik/Nr, An1, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates (he whtkqyresi ne realizingg ¢ kontrates 010-Ndertimi i dyshemese dhe
blerja e paisjeve per sallen e fiskultures ne shkolien “ 23 Nentori " ne fshatin Bresane me numar
identifikues: 621-24-3068—521, dhe nr, te mbrer.dshem 621-2024-010-521..

Flurim Keasnigi -cakioher meragien | konteie.
Zeni Krasniqi-:‘v{lnqurcs T drefteperdres | meagierit e konteates

Menaxheri I koulratc.s.uhligolm! ye te hartajo nje plan te menaxhimig to Knntrales,dukc perdorur
formularin standard te mirgtugy rga KRPP, ¥ cili duhet te nenshkruhet NEa am e te dy palever
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit fe Kontrates so OP) para inicimit te zbhatimit te
kentrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontra{eg do ta percjelle ek
departament; 1 prokurimit,

L. Menagjeri | kontrajes e menagjon konteaten derd e pranimin ¢ plote (¢ puneve te kerkugra.
kontraktuara, respektivisht desi ne permiylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten o nenshkrimi

T .
Kf}.‘cl;_l"l‘jé“(z}mmms’i
. S g \ A
| R ~13cki.:L‘\i?th1;1\lJ\|\|1lM:}ﬁ <
} .

Vendin dL‘rguhel.munag_jcriz te prajekid,
Mbikgyresit 1 komhrates,
Zyres se Prokurimiy,
Drejtorit te Drejiorise perkatese,
Arkivit1e Ksmmrws(l-.ryc[nrnJ.




Republika e Kosovés
Republika Koscva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opsiina Dragag / Dragus Municipality

- Kryetari i Komunés
YNY. dpofgy- FO737/7
DLOT.05.2024

Dragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Arsime. me nr, (13-400-274 te de. 03.05.2024.p¢r inicimin e
aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 £ 58 1¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
7yrare e Republikis sé& Kosovés nr. 2812008 nenit 57 & Statutit (& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 1 dr.11.09.2008. kryetari t Komunés. bie kita:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’* Renovimi 1 shkolles
fillore ne fshatin Restelice projeki dy viegar)-
Viera e parashikuar — rzb 060.00 €
Viti 2024 - 60 000.00 €
Viti 2025- 60 000.00 €

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi GBLIGOHET Zyra e Prokurimit né hashképunim
e Drejloring pirkatése.

2. Vendimi hyn né 1 ugi nga data e nénshkrimiy,

Shtojeé: kérkesy.
Vendimi u dérgohet:
-ZNrés s& Prokurimit o Konmmés,
Drejtorisé pérkarése.
-Zyres se krvetarit

. Tl _‘!;\_
. Kryetari i Komunis

Il‘




Republika e Kosovis
Republika Koso a / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Op3t-na Dragas / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunés
D1.07.05.2024.
Dragash

Nt bazé té nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér etégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Stutulit (i
Komunés sé Dragashit , Kryetari i Komunis, bie kit

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te buneve ne projektin 098« Ndartimi i murit
mbrojtes né rrugen Peterce né fshatin Radesh - K.K. Dragash {projekt dy vieqar) me numér
identifikues: 621-23-9910-5.2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-098-521.ni pérbérje:

1. Yli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Harunj

I. Périmplementimin ¢ Vendimi OBLIGOHET Zyra per Prokurim e Konwngs ng
bashképunim me Drejoring pérkatés.: 16 Komunés,

54

Detyré ¢ anélareve 16 Komisionit &slig haetjmyi Raportit tidhur me KEté dhe njoltimi i
organeve & lartécekuary, ' '

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e néesikrimir

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve & komisjonit
-Zyrés pér Prokurim (& Komungs,
-Drejlorisé pérkatdse | dhe

cArkivit |

Kryetari i Komunes

o
. Bcl(h.’et‘ ,‘,"Jmladigr? g
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Repubiika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashis / Opstna Deagas / Dragas M unicipality

- Kryetari i Komungs

CUNE Loy 20554
Dt07.65.2024
Dragash

NE buzé 18 kérkeses e Zyres s¢ Asamb'ose Komunale me nr, 03-40G-287 (¢ dy.
07.05.2624 pér inicimin o akliviteteve & prolurinit, neni¢ 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Veleqeverisjc
Lokale Nr.O3/L-40) tGazeta zyrine e Repuntités se Kosovds ny. 2B2G08), nenit 57 18 Staturig @
"fﬁ'dlﬁ'@hés s€ Dragashit ar.06-103/1 § dr. | 1:40.2008. kryetar i Komunas, bic kgté:

YENDIM

T AUTORIZOHET Zyra e Prokutimi i SHPALDL fendering Vizita studimore e
asumbleistave kominal‘pek ne Republiken e Ialse( Venecia), dhe te Shyiperise-

Yiera e parashikvar — 20 100.00 €
4 Fér implementimin e ketij Vendimi G3LIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né hush Keépunim
me Drejtoring pérkatése.
2. Vendimi hyn ng fuqi nga data ¢ nénshirimiy
Shtojeg: Rérkesa,
Vendimi u dérpohet;
~ZNIES 58 Prokivimir ¢ Konuwnes,
-Dreftoriss pérkatése, '

RZares sefivotarin

s .. “Kryetavi i Komungy
TN ) L . .‘,./“ ‘; . -
L exhet Xheladiyi
H o - i S RS '
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REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO —~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/01-9959

Dt.08.05.2024

NE bazg € kérkesés s&¢ Drejtorisé pér Arsim t& Komunés t& datés 03.05.2024 me nr.02 400/01-9959,
faturés me nr.0044455 pér pagesén e drekés zyrtare, me rastin e kremtimit t& dit&s s& shkollss fillore “Fetah
Syleymani” pér delegacionin nga Shqipéria, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

II.

III.

Iv.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 169.20 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219-BPB.

Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.

Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& drejtorisé pér Arsim t&
Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u déreohet :

- Drejtorisé pér Arsim té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.

P

o exliet Xheladini -




chuhlikxg ¢ Kosovis .
Republika !{usdjm / Republic of Kosovo N
Komuna ¢ Dragashit 7 Opdting Dragag / Dragas Municipality

E I'\'ry//tari i Konunis
,

& Nr, Lo M“(f(:{?f;i:
T
D.13.05.2024 S
Dragash ’

Kryctari I Komunes.nis bazs @ nenit 134 Ligjie Ve, 03740 PEr Vertqeverisie Lokae (Chiaeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosowiss nr, 2R2008%, i dhe ne pajlint sae nenin 83 1 Ligjit Nr03/L-012 per Prokurim Pabiik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhesucsit Operatiy per Prokurim Publik/Nr, A0+, nxjerre:

VENDIM

Caktohc( menaxheri ¢ kontrates dhe mbikyyresi reacalizimin ¢ konrrates *008BeKubézimi| na rrugét Samidin
o Emini dhe Shelgja e Drugss ng fshatin Kuk { projzkt dy vieqar} me numar identifikues: 621-24-3004-5-
. 2-1, dhe nr, te mbrendshem 621—2024-908-521.&
Subahat Hasani -cakiohet wenwgger | kemirages,
Bean I'-laxhinsuni-Mhik?]}frés"i‘dr"c_j!ébéiiircji’;* menagerin 1 kontries
. Menaxheri kontrates,obligohet qe te hartoje -lnje plan te menaxhimis te Kontrates.duke perdorur
'f'ormulm'in'st:mdard (e miratuar nga KRPP, | cili duliet te nenshkrubet nga ana ¢ (¢ dy paleve
b Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagicrjt te Kontrates se Q) para inicimit te vhatimit te

""" kontrites dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menashimin ¢ konteates do ta percjelle tek
T departanent; [ prokurimit, :

1. Menagjeri | ktmlr;\lle.‘; e menagjon kontratn deri ne pranimin e plote te punceve te kerkuara-
© kontraktuara. respektivisht deri ne permizglijen e kontrates, '

2.-K¥ venditu hyn se fugi diten o iicnshkrimi?’
i
f . : SR R Kryetari I Konpunes::

L o Beshir)

/ fpfdim '

i

Vendimin dérgaiet:menagierit (o projektit,
Mbikgyrosit 1o hontiates, |
 Ayres se Prokarinn,
Drjienit 1¢ Drejtarsse, perkatese,
Arkivig u.-_Knmu;-w-:(kr_\'c.mril; '

"
. 4o
i ' v |




Repul.fika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konnna e Drragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis "\i
D, 14.05.2024.
Dragash
)
N€ bazé & nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pbr}'Vetchverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit @
Komunés 5@ Dragashit < kryetari i Komunis, hie kit

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim miailit ne «003sFurnizimi i Paisjeve pér zyrén e Tatimit
né Proné - Dragash me numar identifikues: 621 28-1212-1-3-6, dhe hr, te mbrendshem 621-2024-003-
136.n€ pérbirje:

1. Veton Qafleshi
2. Brendi Berisha
3. Isa Bajrami :

I Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim o Komunés ns
bashképunim e Drejloring pérkatese @ Komungs,

2. Detyré ¢ andtareve |3 Komisionit &shig hartimj i Raportit lidhur mé kit dhe njofting i
organcve 1€ lartdeekpara,

3. Veadimi hyn ng fug nga data ¢ nénskxrimir

¥endimi g dérgohet:

-Anétareve € komisioniy .
-Zyrés pér Prokurim e Komungs,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
~Arkiviy

Kryetari i Komunis

B8 c_\:!@'liz c’ladfki -
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVQO
Komugm e Dragashit - 0p§yina Dragas - Municipality of Dragash

— —— - T
-Kryetari i Komunés - Dragash .

02 Nr.400/01-9926/24
Dt.16.05.2024

L

Né bazé & Marré&veshjes pér Bashképunim m2 numér protokolli 02 Nr.400/01-9926/24 ¢
dt.03/05/2024, ¢ lidhur ne mes t€: Organjzatés “Qendfa pér Promovimin e Drejtave t& Grave” me
seli n€ Drenas dhe Komungs g Dragashit me dt.30/f)4-/2024, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 &
Statutit t& Komungs ss Dragashit_nr.06-103/ 1 1dt.1149/2008, kryetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET P&t pagesé lénda 02 Nr.40
bazé te& Marréveshjes pér Bashk *punim e lidhur ne
Promovimin e Drejtave ts Gravs™
dt.30/04/2023. ‘

0/01-9926/24 ¢ dt./05/2024, ng
mes € organizatés “Qendra pér
me seli né Drenas dhe Komunés sg Dragashit me

IL. Ekzekutimi i mjeteve 18 behet ng-a pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere
nga zyra e kryetarit t& Komunés,

UL Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér F inanca, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunas.

Shtojcé: Marréveshja,

Vendimi u dérgohet : ;
- Drejtorisé perkatése 1 Komuneés,
- Palés dhe
- Arkivig.

! - Kryem ‘:,'Komunés -
Bec’/{g%fkkladi z/

‘\..\_HW R




Repubtika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstin:. Dragag / Dragas Mumicipality

0" Kryz/tari i Komundés

Nr. Jiaa;’f{%
i
D.21.05.2024 / &b

Dragash

NE bazé 18 kédrkeses se drej. Te Urbanizmii e nr, 03-400-3 ESte di 21.05.2024 pir
inicimin e aktiviteteve 1& prokurint, nenit t3 e 58 (& Ligjit pér Veteqeverisje Lokale Nr.03/L.40
(Guzeta zyrture ¢ Republikis <8 Kosovis nr. 28/ 2008), nenit 57 8 Statutit & Komunés o
Dragashit or.06-103/1 1 di.}1.09.2008, kevewi - Komun@s. bie kés:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyrae Prokurinﬂ TF SHPALL tenderin:™ Mirembajtja e ndrigimit
puldimk ne fshatrat Brodosane,Brezn, Brud,Bellnbrad,l’l!ave,Raer,Sha,jne dhe ne
qytetin e Dragashit ( projekt tre vjeqar)-sipas Paramases dhe skices,

Vlera ¢ parashikoar — 60 00000 €
Viti 2024 - 20 000.00 €
Viti 2025- 20 000.00 €
Viti 2026- 20 000.00 €

H

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBUIGOHET Zyrae Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkaidse. ' '

2. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshirimir _
Shigjcé: hirkess,

Yeudimi v dérvaohet:

-2yrés sE Prokurimit 1 Kennainés,
~Drejtorisé pivkarise,
-Zyres se brveraris ’

g "-Ea}}i i Krimmni‘s
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Republika ¢ Kosovis
Republika Koscva / Republic of Kosovo
Komunu e Dragashit / Opsrina Dragas / Dragas Municipality

4 -Kzgzt/.niiKonmniés _
VA Nr. aw/; w;{ff’ué“é
Dt21.052024 /<
Dragash

NE bazé (8 kfrkeses se drej. Te Urbaniz mit me nr, 03-300-313 10 di. 21 05.2024 per
inicimin e aktiviteteve 1 prokuriniy, nenit 13 ¢ 58 & Ligyit pér Vetégeverisje Lokade Nr.03/_-40
{(Gazeta zyrtare ¢ Repubiikés <& Kosovis nr _2‘4/2008) nente 5718 Statalit i Komunts s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008. kryateri 1 Komunés, bie ki

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TH SHPALL Jtenderin:™ Yendosja e vazove
ckzistuese levizese nga betoni ne yrr ethojen e Knmunu. dhe trotuoare ( projekt tre
vjeqar)-sipas paramases dhe skices,

Ylera e parashikuar — I 50000 €
Viti 2024 - 4 006.00 €
Viti 2025 2 750,00 €
Viti 2026 2 730.00 €

Pér implementimin ¢ l\cUJ Vendime GBI, ](:()]II*'I Zyrae Prokurimit n¢ bashképunim
me Drejloring pérkatése,

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u diirgohet:

~£3rés 8¢ Prokurintit 16 Komungs,
-Drejtorisé pérkeatse,
-Zyres se krverarit




Repubiika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashii / Opsiina Dragag / Dragas Munici pality

sy Krj/éu'i i Komup_i;s

TN L /ffyg_l_{:;{: 3
D21.05.2024 :
Dragash

Né bazé 8 krkeses se drej. Te Urbanizmit me i, 03-406-314 e di 21.05.2024 pir
inicimin ¢ aktiviteteve 1@ prakurimmit, nenit 1~ ¢ 58 16 Ligjit per Veggeverisie Lokale Nr.O3/L-40
(Gazera vyriare ¢ Republikis o8 Kosoves or, CSBIZOO8Y, nenit 57 18 Statur; @ Komunés <¢
Dragashit or.06-103/1 1 di.11.09 2008, Kryetisi 1 Komungs. bie ki

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TP SH PALL tenderin:™ NderGmi I murit
mbrojtes,rruga ¢ Xhamise ne fshatin Kosave { projekt dy viegar)-sipas paramases,
paratloparise dhe skices.

Vlera ¢ parashikuar - a0 060.00 £
Vit 2024 . 7 968,00 ¢
Viti 2025- 33 000.00 &

Per implementimin ¢ Két) Vengimr OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne
bashképunim me Drejtoring perkutlise

2. Vendimi hyn né Fugi nga daia e nénshirinit,
Shtojeé: kirkesa,

Vendimi u dérgoher:

~LYres 88 Prokurimis 13 Komrinés, .
Lrefiorsi pirkatise,
~Lvres se hrvorayit

N
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOS0OVO ~ REPUBLIC OF KOSOVQ

Kemuuna e Dragashit Opétina Dragas - M univipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02Nr._y° % 75 1.9,
Dt.21.05.2024 /4

'x

N bazg t& faturés me numér protokolli 05 nr.840/24 & di.2] 052024, pér pagesén e darkes zyrlare
(Iftarit) pér K.F. “Opoja”™ me staf, nenit 13 ¢ 58 & i it plr Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare
¢ republikés s& Kosovés nr.28/2008). nenit 57 (¢ Sta' utit 18 Komunés € Dragashit nr.06-103/1 i datss
11.09.2008, kryetari 1 Komunés ué& Dragashit, bie kaig:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjelet né shumé prej 940.00 Euro pér Restaurant Familjar “Dasma” -
Zym, né emér 1€ darkds zyrtare (Itiarit), né xhiro-tlogaring nr.1502001000572651 - RFB.

H.  Périmplementmin e Vendimit ObLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés. "

I Mijetet @ lejoheﬁ nga pozicioni bu?;ht’:lt‘)l' pér mallra e shérbime t¢ Konmunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshrerimit nga kryetari i Komunés.

Shtojeé: fahura me logarine bankare.

Vendinmi u dérgohet
- Organeve pérkatése 16 Konumes.

- dfhe
- Arkivir,

/\"_ ;f?} P e
o Tpefa Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit— Opieina Dragad - Municipality of Dragash

Kryetarii Komunés - Dragash
02 Nr._gc0y - fisie /P4
Dt.22.05.2024 '

NE bazé 1€ faturés 05 nr.842/24 & d1.22.05.20124, per pagesén e drekés zyrtare pér Ambasadorin e OSR-

$€, per nder t€ vizités s& Komunés song, nenit 13 ¢ 58 & Lagjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

zyrtare € republikés s¢ Kosovés nr.28/2008). nenit 37 & Statutit 18 Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008. kryetari i Komunés s¢ Dragashit. bie kit

VENDIM

TE LEJOHEN mijetet n& shumé prej 119,00 Euro pér Agnet Zyberi Bl - “Palma™-
Dragash, né emér (¢ drekés zyrtare, né xhiro-logaring nr.1301001002240219 - BPB.

I Périmplementimin € Vendimit OBLIGOHBET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

HI.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni b..xhetor pér mallra ¢ shérbime t& Komunds.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojeé; futura me llogaring bankare. .

Vendimi u dérgolet
- Organcve pérkatése 1& Konmés,

- Paléy dhe
- Arkivit.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opdting Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Knmun‘iis
O, 4ecter 1695 L4

D1.23.05.2024

Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé 1€ nenit |3 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokate (Gazela zyrtare ¢
Republikds s¢ Kosovits nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesic Qperativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i honurates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontraies »016sKub&zimi i rrugéve né rruget
Peto Mahallal, Shokoveci, Lika dhe rregullimi i prronit rruga Xhonjet né fshatin Brod ( projekt dy vjegar)
me numér identifikues: 621-24-3708-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-016-521.

Xhylbehar Tuipi -caktohet menagjer [ kontrates.
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejieperdreit 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
konirates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit. '

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjeril e projektit,
Mbikgyresit 1e kontrates,
Zyres se Prokurtmit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit i Komunes(kryetarit),



Republika e Kosovis
Republika Koesova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas/ Dragas Municipality

W -N[:'r%zé }Emnég?lﬁé.? ? ?

Dit.23.05.2024
Dragash

Kryctari | Komunes.ng bazg (€ nenit 13 1& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetéqeverisjec Lokale (Guzeta zyrtare ¢
Republikis ¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ae
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0L, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 011 Sigurimi (ndértimi) | objektit
pér grumbullimin e mbeturinave né fshatin Restelicé — K.X. Dragash {projekt i
financuar nga Ambasada e Japonisg) me numér identifikues: 621-24-3427-5-2-1, dha nr, te
mbrendshem 621-2024-011-521.

Xhylbehar Taipi - cakiohet menagjer [ kontrates,
Nuhija Tahirovei -Mbikgyres [ drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, { cili dubet te nenshkruhiet nga nna e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Yendimi u dérgobetimenagjerit e projekuit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit.
Prejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivis e Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. Jec/t; — 69/
DL.23.05.2024 '
Dragash

NE bazé (€ kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-319 te  d. 22.05.2024,pér
inicimin e aktiviteleve (& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: “ Furnizimi me perde per
zyret e zyrtareve Komunal ne Komunen e Dragashit”

2, Vlera e parashikuar — 990.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimir né bashképunim
ime Drgjloring pérkatése., '

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés 5¢é Prokurimit t& Komunés,
-Drejlorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Klgc/tari i Komunés

02 Ny, " o /’7}5"59
Dt.23.05.2024 /44
Dragash

N& bazg (¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-321 te  dt. 23.05.2024 pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Veldgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Guzetn zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t8 Komunigs sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt. 11.09.2008, kryetari | Komungs, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:>> Ndertimi 1 perroit ne
rrugen ¢ Krevecices ne fshatin Pllave { projekt dy vieqar)-sipas paramases,
parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 15 500.00 €
Viti 2024 - 7 000.00 €
Viti 2025- 8 500.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashk&€punim me Drejloring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shiojeé: kérkesa,

Vendini 1 déreohet:
-Zyrés 5é Prokurimit 18 Komunés,

~Drejiorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

e Kt‘y/gfari i Komunés i
“NI. f*{.«’ J“j}(ﬂ{ - fgﬁ(}é@}{?
DL23.05.2024 g

Dragash

INE baze (& kérkeses se drej. Te Urbanizimit me or. 03-400-322 ¢ de 23.05.2024.pér
inicimin ¢ akiiviteteve (& prokurimit, nenit {3 e 58 @ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1-10
{Guzela zyrtare e Republikés sé Kosovés nr, 2872008). nenit 57 & Statutit 8 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i d1.11.09.2008, keyetari § Komunds, bie kite:

VENDIM :

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Kubezimi ne rrugen
Qendra ne fshatin Buzez ( projekt dy vijegar)-sipas paramases, parallogarise dhe
skices. .

Vlera e parashikuar - 94 (300,00 €
Viti 2024 - 25 000.00 € '
Viti 2025- 69 000.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng
bushképunim me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né [uqi nga data ¢ nénshirimil
Shiojeé: kirkesa,
Vendimi u dirgohet:

-£xrEs sé Prokurions 1& Konuinés,
~Ldreftorisé pirkarise,

-Avres xe krvenirit

ez Rayetari | Komunis
TN

SRS
‘ rﬂ;é?k\?{f Xheladini .-




Republika e Kosovés
Republika Kosowa / Republic of Kosovo
Komuina ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

" Kry%tari i Kun]unés
CNE bt A F _

DL.23.05.2024 ,/f-f
Dragash

NE buze & kérkeses se drej. Te Urbanizmil me nr. 03400323 e dt. 23.05.2024,péér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit. nengt 13 ¢ 5% (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyriare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit 1€ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 § di.1L0Y.2008, kryeteri | Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:** Ndertimi |
kanalizimit kubezimi ne rrugen Ogradja ne tshatin Brrut ( projekt dy vjeqar)-sipas
paramases, parallogarise dhe skices,

Viera ¢ parashikvar - 25 00000 €
Viti 2024 - 18 000.00 €
Viti 2025- 7 000.060 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokarimit ng
bushképunim me Drejtoring pérkatése.
2. Vendimi hyn né tugi nga data ¢ nénéhkrimit.
Shtojeé: kérkesa,
Vendimi u dérechet:
~ZYrEs 5@ Prokurimit 16 Kemmin,

-Dreptorisé pérkatise,
~Zyres se kivetaris

-
o
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

N T %
DL23.05.2024

Dragash

NE bazg 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-324 1 de. 23.05.2024.pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokarimiz, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate Nr.03/L-40
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 18/2008), nenit 57 @ Statutit 1€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 § ¢i.11.09.2008, Kryetwrt | Komunés, bie kég:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi 'TE SHPALL tenderin:® Kubezimi dhe ndertimi 1
murit mbrojtes ne rrugen Kuji Miullinit dhe perroni [ Serdarit ne fshatin Zgatar (
projekt dy vjeqar)-sipas paranrases, parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikuar - 127 000.00 €
Viti 2024 - 27 000.00 €
Viti 2025- 100 000.00 €

Pér implementimin ¢ k&ij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
hashké&punim me Drejtoring pérkatése

2. Vendimi hyn né lugi nga data e nénshiriniit,

Shtojei: kérkesa,

Vendimi u dérpohet;
-2yrés s& Prokurimis 18 Kowmunes, :
-Drefrorisé pérkaté se, .

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés




Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari § Komunés

oo ) P

VO fzmpn = PEE LY,
D.23.05.2024 74
Dragash

NE& buzé ¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-320 10 dt. 23.05.2024 pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 17 e 58 & Ligjit pér Vetqgeverisje Lokale Nr.03/L-40)
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.-28/2008), nenit 57 1 Statatit & Komunés s&
Dragashit nr.06-10371 1 di.11.09.2008. kryetéri i Komunés, bie kig:

Vl?NDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi’TE SHPALL tendcrin:™ Rregullimi I ujesjellesit
ne rragen Dielli mbrenda fshatit B'i'rut—sipas paramascs, parallogarise dhe skices.

Vlera ¢ parashikuar - 7 #00.08 €

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejioring parkatéseé.

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojci: kérkesa.

Vendimi u déreohet: !

~Zyrés 56 Prokurimit té Kominés,
-Drefrorisé pérkutése,
<Lxres se krvetarit

Kryetari i Komnnés

Bexhet Xhela i e
s i .
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Republika ¢ Kosovis
Repuldika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality
1

) - Keyetari i Kemuynés .

{/‘2 N f::‘;&if_,_/_uﬂ;ié)
D4.27.05.2024 %
Diragash

Kryetari | Kontunes.ni bazs (8 nenin 13 ¢ Lagnt b e O340 pir Vetbgeverisie Lokale (Gareta 2¥Tlare ¢
Republikés «& Kosoviis nr. 2820081, s1 dhe ne PAIE fa nenin §1 e Liggit NeO3/L-042 per Prokunm Publif ne

Repnbiiken ¢ Kosoves.si die Ricgulleve dhe Uidheruest Operativ per Prokurin Publib/Ne, A1 axjeree;
VENDIM

Caktohet weoaxheri i kontrues dhe mbikagyrest ne roalizinm ¢ kontrales 03172 Kubszimi i Trugéve né rrugen
Lioleuv dhe Jezerge né fshatit Restelicé { projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-24-3719-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 623-2024-017-521,

Xliylbehar Taipi -cakiohet menugier { kontrates,,
Bean Haxhiasani-Mbikqyces | drefteperdreit | mamagjors te kontrates

Menaxheri ¥ kontmtcs,c,!)!i;;uhct e t¢ hartoje nje pian te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin stindard te miratuar nga KRPP.T cili dubet te nenshkrubot nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxhierit te Kontraies se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit fo
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per mesaxhimin e kontrates do 1y percjelle tek
departamenti I prokurimijs.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kantraten deri ne pranimin e plote te puneye te kerkuarn-
koontraktuara, respektivisht der ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

- Feryetart [ Komunes:

T

el
Pl
LN

. SBeshet )?hr\*lndin'i P’
ISV A

Vendimi u dérgohet:menagjeri: e projekut.
Mbihgyresit e kontrages,
ZyTes se Prokurami,
Drejroni te Dicjrerise Merkitese,
Arkivit e Komunestkryetarity,




1

Republika e Kosovés
Republika Kosowa / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Bragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
AN IR sl
D1.24.05.2024

Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se menagjerit te pragektit me nr, 03-400-290 e dt. 08.05.2024.q¢ ka 1o
beje me punimet shiese pdr aktiviietin e prokurimit me nr, 621-23-1815-521 dhe nr, e
mbrendshem 621-2024-017-521 = Ndertim; Fujesellesit ne vendin Kukaljunc ne
Kukajan(project dy viegar), nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazreta
zyrtire ¢ Republikés sé Kosovés nr, 28/2008 o nentt 57 16 Starutit (& Komunss sé Dragashit nr.0o-
T03/1 1§ at.11.09.2008, kryetari 1 Komunds, bic it

VENDIM
1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
LFlurim Krasnigi
2.Dreni Myrtezani

3.Sabahat Hasani

N
¢

Qe ne haza te kompetencave dhe pergiegiesive profesionale qe kane.qge te dadin ne teren dhe
le konstatsjne me nje raport kerkesen ¢ menagjerit (e projektit me nr. 03-400-290 te dates
08.05.2024 per punime shiese ne projeRiin me nr, @ prokurinit 62 [-33- P815-521 dhenr, @
mbrendshem 621-202.4.017-521 ~ Nderiined T ujesjellesit ae vendin Kukaljane ne
Kukajun(project dy viegar),

R N A e e



2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIC

sOHET ky komisioni ge ne
menagjerin e projektir te verifikojne che te |

RIrlojne raport.

3. Vendimi hyn ne tugi nga data e nénshkrimil.

Shtojed: kérkesa,
Yendimi u dérpoher:

~ZXTES $€ Prokurimit 1 K, onmndy,
-Drejlorisé pérkatise,

~Lxres se krverury

bushkepunim me
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga¥/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. Jur b 7. 8657

D1.27.05.2024

NE bazé (¢ Faturés té datés 25.05.2024 pér pagesén ¢ darkés zyrtare pér maturantet ¢
SH.M."Ruzhdi Berisha™ me rastin e mbrémjes s¢ maturés & mbajtur me daig 11.05.2024 ng
Restaurantin “Dasma”, nenit 13 e 58 t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale Nr,03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008). nenit 57 & Statutit t& Komunds sé Dragashit 01.06-103/1 i datgs
11/09/2008, kryetari 1 Komunés. bie kete:

IL

IT1.

Iv.

V.

VENDIM
TE LEJOHEN myjelet né€ shumé prej 999.00 Euro. pér Restaurant “Dasma” Zym -
Dragash, né emér & pagesés pér ushqim dhe pije né mbrémjen e maturés, pér maturantet
¢ SH.M. “Ruzhdi Berisha™ n¢ Dragash.

Mjetet t€ lejohen né xhiro-llogaring nr.1502001000572051 - RFB.

Pér implementimin e Vendimi OBLIGOHET Drejtoria e Arsimit né bashképunim me
Drejtoring pér Financa. Ekonomi ¢ Zhviltim & Komunés,

Mjetet 18 bartén nga pozicioni buxhetor pér dreka zyrtare t& Drejtorisé s& Arsimit (&
Komunés <& Dragashit. '

Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shrojeé: fatura.

Vendimi u déroohiet:

- Drejtorive pérkaiése té Komunis,
- Restaurantit “"Dasma” dhe :
- Arkivit ‘

Rpyetari § Komunés
Bl g o . 7
Beyliot Xneladihi et
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Op3tina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/04-11847
Dt.27.05.2024

Né bazé (€ kérkesés s& parashtruar nga shoqata “Operacioni Shigjeta” - Prishting i pérfagésuar nga
z.Bislim Zyrapi - kryetar i1 bordit t& shoqatés, pér mbéshtetje financiare pér manifestimin e pérvjetorit t&
Operacionit Shigjeta, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vet8qgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.060-103/1 i
dt.11.09.2008, Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, kryetari i
Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 800.00 Euro pér OJQ shoqata “Operacioni Shigjeta” -
Prishting, n€ emér t& mbéshtetjes financiare p&r manifestimin e pérvjetorit t& shoqatés.

II. Mjetet t& transferohen né llogaring bankare nr.1904008233031128 - BKT.

HI. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e transfere zyra e kryetarit.
V. Vendimi hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, letér konfirmimi, letérnjoftimi, llogaria bankare dhe certifikata.
Vendimi u dérgohiet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Parashtruesit 1é kérkesés dhe
- Arkivit




Republika e Kosovis - '
Republika Kosova/Republic of Kosovo'
Komuna e Dragashit/Op§tina Draga$/Dragas Municipality

- K:yetan i Komunés - Dragash
02 Nr. fzc /;'/} ﬂ'/]g%f/ﬂf
Dt.27.05.2024 /

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér VeteqevermJe Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragash1t nr.06-103/1 i
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, ble kéte:

; 1
L

VENDIM" - - "

L FORMOHET Komisioni pér vlerésimin e stogeve dhe nevojave pér lénds
djegése (dru dhe pelet) pér institucionet e Arsimit, Kulturés, Administratés dhe
Shéndetésisg, né pérbérje: !

1. Isa Bajrami,
2. Saban Kaljesi dhe
3. Brendi Berisha.

1L Pé&r implementimin e vendimit OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.

L. Detyré komisionit &shté ti analizojé nevojat pér lénde dj egese (dru dhe pelet) pér
institucionet e Arsimit, Kulturés, Administratés dhe Shéndetésisg, t& hartojé
Raportin dhe ti njoftoj organet kompetente t& Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve t& komisionit,
- Drejtorive pérkatése dhe
- Arkivit.

~Kryetari i Komunés
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Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragash M. unicipality

Daté: 28.05.2024
Dragash

NE bazé & nenit 58, ligjit pér Vetégevensje Lokale 03/1.-40., dhe nenit 12 18 n'cgullhores mbi
kriteret standardet the procedurat e financimit publik & OJQ-ve 04/2017. Kryelari i
Komunés. nxjerr kérs:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projeckte t¢
organizatave jo- qeverilare né fushén e kulrés :

FESTIVALI BALLKANIK I FOLKLORIT TE VALLEVE
“OPOJA VALLEZON”

Lokacioni
- Brodosané ( 24,25 dhe 26 korrik 202)




Pér implementimin ¢ thirrjes publike do & zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurai e financimit pablik 1& OIQ-ve.

Mbéshitetja financiare publike pér projektet/programet ¢ QJQ-ve do 1¢ ofrohet nga Buxheti
i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport. Lodi ckonomik 21200, né kuadér & programit/nén
programit 85009/0820,

|H
Mjetet ¢ pErmendura né nenin 1 do 1€ shyérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin ¢
projekteve 1& 0JQ-ve, sipas dokumentac,onit pér zbatimi e thirtjes, c cila eshté pjesé
pérbérése e kéti] vendimi.

I
Dokumentacioni pér zbatimin e thirtjes sipas pikés I1. & kétij vendimi pérfshing:
1. Teksti i thirrjes publike

Udhézimet pér aplikantét

2

3. Formularét e aplikimit

4. Forma pér vierésimin ¢ ¢ilésisé sé projekteve
5

Format pér raportimin e zbaiimit & prajektit

Formutarét e aplikimit, referuar paragrafit 8 «iétij neni jangé:

I. Forma e pérshkrimit t& programil apo projektit

23

Forma e buxhetit 1€ programit apo projcktit

[F3]

Forma e deklarimit t&é mungesés +& fondeve & dyfishta
4. Forma e deklarimit (& konfliktit ts':‘ interesit
Deklaratat e Partneritetit (nése ésiué e aplikueshme)
6. Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve 18 OJQ-ve t& financuara nga

burimet publike.
7. Deklarata pér Aktivitetet ¢ koniraktorit e pérmendur né pérshkrimin ¢ aktiviteteve té

projektit q& jané t& njohur me programin ose projektin dhe piesémarrjen ¢ tyre né&

zbatim




Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve & referuara né paragrafin 1 t& kétij neni

jang:

1. Forma e kontratés pér financiriin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitien ¢ raportit narrativ pér projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitjen ¢ racortit financiar (& programit apo projekiit

v
Thirrja publike dhe doxumentacioni pér zbatimin ¢ thirtjes do t& publikohen ng ménvié &
ploté né faqgen e internetit & oftuesit (& burimeve financiare (https://kk rks- gov.nel/dragash/

Y

. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedwrat ¢ financimit publik
pér OJQ-t& dhe udhézuesit pér aplikuatét, ofruesi i mbéshteljes financiare publike do té
krijoj¢ nj¢ Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe
verifikimin e kushteve (& pércaktuara (3 thirrjes publike.

"

2. Komisioni vlerésues do t& bijé viergsimin e pErmbajtjes sé aplikacioneve 18 projekteve e
pranuara ¢ kan€ p&rmbushir me suk-es kushtet formale pér 1€ gené pjesé

¢ konkurrimit

sipas paragrafit | 1€ kétij neni.

3. Anétarét ¢ Komisionit Viergsues do té punojé né pérputhjc me procedurén ¢
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloreh pér financ
0JQ-ve,

pércaktuar né
tmin publik t&




Vi
1. Pasi t€ merret vendimi mbi aplikuesit ¢ suksesshém. projektel e & ciléve i plotésojné kushtet
pér financim, udhéheqési i institucionit bie vendim pitr ndarjen e mjeteve pér {inancimin ¢

projekteve/programeve t& QOJQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do t& njcttoj pérfituesit pér kohén ¢ nénshkrimit

kontratave.
3. Pérgjegjés per zbatimin e kétij vendimi &shté Drejioria Pér Kulturd Rini dhe Sport.

" VI

Ky vendim hyn 18 fuqi pas nénshkrimit

ivetari  Komunés
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Republika ¢ Kosoves
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina l)t'a’:;:ls’! Dragas Municipality

L - Krve'(mri i Komunés f’
'f’,.i - Y £;
N _// "N;/s-f '_/t‘*}"f/}‘f 04
D1.29.05.2024 “
Dragash .

. Kryetari I Komunes,né bazé 8 nenit {3 € Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetégeverisje

~-\I'i:(§lv‘c‘:ﬂe (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kasovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtinm me nenin 81

te ng}zl Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe "
+ Udhezuesit Operativ per [’!‘()kllirt:ili‘lr PublikiNr, A01, si dhe ne baze te kerkeses se Agjensise

““Qendrore te Erokyrimit publik per caktiniin ¢ Projekt-Menaxherit te kontratés dhe
planit te menaxhimit te kontratés, te specifikuar ne Nr.07/140-2023.nxjerre:

]
P

VENDIM

Drejtori I Administrates z. Vetim Raimadani nga ana e Komunes se Dragashit

Caktohet menaxheri i kontrates kornize(dhene nga AQP) ne Furnizimi me tavoling pune
dhe dollapa LOF Imaterial te ndryshem Zyrtar- me numér identifikues: UA/2016-23-14297.
1-1-1, dhe nr, te kontratas UA/ 2016-23-14297-1-1-1-/C478 o S

Per implementiniin e Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit te Komunes se Dragashit ne
PR . IR I EE i1mnbrt Bt N . ) T . . T .
-bashkpunim me Dre twin e Admimisteates s RKomuiies se Dragashit dhe Agjensine Qendrore te
Y PR TR i R T . o .
Prokirimit( AQP). o *
S BT A S I TR ok .
Menaxheri | kontrates,obligohet 4e te hurtaje nje plan te menaxhimit te Kentrates,duke
perdorur formularin standard te miratgar nga KRPP. [ cili dubet te nenshkrohet nga ana ¢ te i

dy paleve( Menaxherit te Kontraes se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP)Y paru inicimiy
H
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te zbatimit te kontrates dhe nje hopje te acnshkruar e planit per menaxhimin e kontrates do
ta perejelle tek departamenti | prokurimis,

L Menagjeri { kontrates ¢ menagjon ko-.traten deri ne pranimin ¢ plote te furnizimeve (¢
kerkuara-kontraktuara. respektivisht deri ne permbylljen e kontrares.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vetim Ramadani tel, 049-2’!’1-38l—e-nmil:Vetim.ramadnni@rks-gov.net

Yendimi u didrgohet:menagierit o projektit,
MbiKgyresit to hontrages,
AQP-se
Zyres se Prokurinm,
Drejrorie te Drejuworise perkatese,
Arkivit e Komunesthryetann.

Kryetari 1 Komunes:

??{h}:él Xheladini..—"
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Republika ¢ K.sovds .
Republilam Kosova 7 @epublic of Kosove
Koomuna e Dragashit / Opitina Dreagad /7 1 ragas Mumicipality

~je Kryfén'i i Komunés,

g Nl‘_ ) :/ - ""’/f-:'f . f;&kﬁ%
D1.29.05.2024 /4
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé t& nenit 13 t° 1 [igjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajting me nenin 81
te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe
Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADI, si dhe ne baze te kerkeses se Agjensise
Qendrore te Prokurimit publik per caktimin e Projekt-Menaxherit te kontratés dhe
pianit te menaxhimit te kontratés, te specifikuar ne Nr.U?!j 40-2023.nxjerre:

VENDIM

DPrejtori I Administrates z. Vetim Ramadani nga ana e Komunes se Dragashit

Caktohet menaxheri i kontrates kornizetdhene nga AQP) ne * Furnizimi me karrige LOT2-
me numér identifikues: UA/2016-23-14297-1-1-;, dhe nr, te kontrates UA/ 2016-23-14297-1-
1-1-/C479

Per implementimin ¢ Vendimit perkujdeset yra ¢ Prokurimit te Komunes se Dragashil ne
bashkpunim ine Drejtorin e Administrates se Komunes se Dragashit dhe Agjensine Qendrore 1o
Prokurimit( AQP).

Menaxheri | kontrates,obligohet qe (¢ hurtoje n;2 plan te menaxhimit e Konrates, duke
perdorur formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet e nenshkruhet n ganae le
dy paleve( Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para tnicimit

¥




te zbitimit te kontrates dhe nje kopje te nens’ikruar te planit per menaxhimin ¢ kantrates do
ta percielle tek departament; | prokurimit,
L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontrat<n deri ne pr

animin ¢ plote te furnizimeve te
kerkuara-kontraktuara, respekiivisht d

eri ne permbylljen ¢ koatrates.

2. Ky veadim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkeimit

Vetim Ramadani tel, 049»2‘71—381-e-m;.:il:\"etim.rmnadani@rks-gov.net

Vendimi u dérgohetmenagjviit e projekri,
Mbrhgyresit e hontrates,
AQP-w
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit (e Drejlorise perhatese.
Arkavit le Komusestkryerarin),

Kryetari I Komunes:

S .
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

¥
~ 5 - Keyttari i K(mmnes
Y ONr "!"“:c f CEY
D.28.03,2024 /e
Dragash

NE baz€ (& kérkeses se drej. Te Arsimsil me nr, 03-400-327 (¢ dt. 28.05.2024. peérinicimin ¢
aktivileteve t& prokurimil, nenit 13 ¢ 58 @ uuu pér Velégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Guazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. ”‘i/”()(“%j nenit 57 @& Statutit 1€ Komunés sé Dragashit nr.06-
FO3/1 1 AL L 1LOY.2008, keyetari | Komunés. bie kéte:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: = Mirembajtja dhe
rregullini 1 oborrit te shkolles fillore Llopushnik-Brezne”

2. Vlera e parashikuar - 9.‘.-?2.00 €

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyru ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshxrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi n dirgoher:

-ZNrEs 86 Prokurimit 16 Komunés,
-Dreflorisé pérkenése,
-Zyres xe krvetarit

/ Krvetar: i knmuncs

: Be: \(f et Mmtaf i
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Repubjika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kr_?zari i Komnn#gs
Nr. & ”‘_Lfﬁ“%/
DL.28.05.2024 - %
Dragash

N& baz# (& kérkeses se drej. Te Arsimit me or, 03-400-328 1 di. 28.05.2024.pér inicimin ¢
aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 e 58 18 Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gareta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovis nr, 28/2008 onenit 57 1€ Statutit 1 Komunés sé Dragashit nr.06-
FO3/T 1 di11.09.2008, kryctari i Komunés, bie kée:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: * F urnizimi me gjnerator
trelazor 10kW dizel, ne shkollen fillore Llopushnik-Brezne"

k9

Vlera e parashikuar - 950.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashk&punim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshrimit.
Shtojeé: kirkesa,

Vendimi u déreohet:

-ZXrés 58 Prokrimit 16 Komunés,

~Lhrejtorisé perkarése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovis
) Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragay/ Dragas Municipality

- Kryeta;'i i Komunés - Dragash
02 Nr. 467,67 /444¢ Y
Dt.30.05.2024

NE& bazé t& nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare e

Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komungs s€ Dragashit Nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, kryetari i Komunés nxjerr kéts: ‘

VENDIM

L TE LEJOHEN karburante p

transportimin e nxénéseve pérs
31.05.2024, sic vijon:

€r automjetet personale t& drejtoréve t& shkollave pér
hkak ¢ themelimit t& asamblesa s€ fémijéve mé date

1. Drejtorit t& shkollgs fillore t€ fshatit Blag 7! Zijadin Meleqi - 10 litra,

2. Drejtorit t& shkoliés fillore & fshatit Bellobrad 7 Fadil Bahtijari -10 litra,

3. Drejtorit té shkollés fillore t€ fshatit Brodosang z Nager Myrtezani -10 litra,
4. Drejtorit t& shkollés fillore t& fshatit Kuk z Xhemali Skenderi -10 litra,

5. Drejtorit t& shkollés fillore t& fshatit Kosavs z.Behar Guri -10 litra,

6. Drejtorit t& shkollés fillore t€ fshatit Llopushnik z Behar Shala -10 litra,

7. Drejtorit t& shkollés fillore t& fshatit Rapg z.Jasim Bajrami -10 litra,

8. Drejtorit t& shkollés filiore t& fshatit Krushevé z.Elvir lljazi -15 litra,

9. Drejtorit t& shkollés fillore t€ fshatit Brod z.Cenan Skenderovski -15 litra dhe
10. Drejtorit t& shkollés fillore t& fshatit Restelice z.Bajram Hodza -15 litra.

IL. Pérzbatimin e Vendimit obligohet Drejtoria pé‘r Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik “Qendra Petrol” Plave,

III. Bonet pér furnizim me karburante mirren ng drejtoring e Administratés ss Komunés,

IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nge kryetari i Komungs.
Vendimi u déroohet:
- Drejtoréve té shkollave, g

-Operatorit ekonomik “Qendra Petrol” dhe
-Arkivit, :




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
homuna e Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

+ 3y~ Krygtari i Komungs
ol

Nr. wi’f/’:;t@ﬁ Ay
DL3105.2024 24
Dragash

Keyetari 1 Komunes.né bazi 10 nenit 13 Liggit tr O3/1-40) pir Vetdyeverisie Lokale (Gazvla synaee ©
Republikés s¢ Kosovis nr, 28/20083, si dhe ne Mt ane nenia 81 e Ligiit N0/ 042 per Prokurim Pubiik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rreguliss e dhe Ukdhezuesit Operativ per Prokurim Pubbh/Nr, A1, nxjere:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhc mhikgyrest oo reatizimin ¢ kontrates 021-Kubzimi i rrugéve né rruget
Pirkugve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik né fsiatin Brezne ( projekt dy vjegar) me numer
identifikues: 621-24-4083-5-2-1

Y Qafleshi -caktohet menagier [ kontrtes, o
Bean I‘quhi:nsmli-a\db:kq_\-ru.«: Tdrefieperdree 1 menagiert le kondrales

Menaxheri 1 kontrates,oblipohet qe te hartujc'nje phlan te menaxhimit te Kontriutes,duke perdorur
formularin standird e miratuar nga KRPP, ¥ cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planil per menaxhimin ¢ kontrates do ia percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuar-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fagi diten e nenshkrimic

Kryc[a;,;:,i\l Komunes:
1
' )

- " Béxhey/Xheladin <

I N

Yendimi u dérgohet:menugierit te projekiil.
Mhikgyresit i honteaes,
Zyres sc Prokarimit.
Drejtorit 1e Dreptorise perkatese,

Arkivit e Komunesthryetarin,
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Republik:: ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragad/ Dragas Municipality

- Krpz‘arii Komuniss
N o 12047,
116.31.05.2024 / 25
Dragash

Kryetari T Komunes.né busd (& nenit 13 gt Ne 0VL-30 pir Vetlyeverisie Lokaie (Gueela Ayriare @
Repubtikis ¢ Kosovds nr. 28/2008), si dhe ne pajiim e nenin 81 1¢ Ligjit Ne.d,-042 per Prokaeim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Recguttuve dhe Udhesucsi Operativ per Prokurim Pubhk/Ne, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyresi n¢ realizimin ¢ konrates 06-Ndsrtimi i shtigjeve té& ecjes dhe
kéndin e lojrave pér femijé né Komunen Dragash  {Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Zhvilimit Rejonal dhe K.X, Pragash } me numér identifikues: $21-24.2455.5.2-1

y
Flurim Krasniqi -cakiohet menagier b konirats,
Bean Haxhiasaui-Mbikgyres | deejteperdrejt I rienagienit te konlrates

Menaxheri kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit (e Kaontratesduke perdorur
formlarin standard te micatuar nga KRPY, 1 cili dubet te nenshkruhel nga ana e te dy puleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit e
kontraies dhe nje kopje te nenshkrusr te plar:t per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tek
departamenti I prokurimit,

[, Menagjeri I kontrates e renagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivishi deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hya ne fugi diten o nenshkrimie

' Kryelari 1 Komunes:
! A e
s Bek Xheladipr
N A -
i A L

Vendimi u dérgohet:menagjerit ¢ projekun.

Mbikgyresit te kontrates.

Zyres se Prokurimin,

Dreporit w Dregtorise porkatese,
Arkivit te Komunestkryetariy,




Republika ¢ Kosovés
Republika Koesava / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Bragad / Drogag Municipality

(.}2 - Kryftarii Knmun'ﬁ.«’;‘
' Mq%%uﬂﬂﬂwz
DE31.032024 / 7

Dragash

Kryetari L Komunesné 526 16 nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/1.-40 per Verdgeverisie Lokale «Gaveta zyriare ¢
Republikes se Kosovés nr, 26/2008), s dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligiit NeL-042 per Prokurin Publikh ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave die Udheru.sit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne sealizimin e kontrates *018«Furnizimi me aparat
fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén e Kryetarit dhe Kuvendit — Dragash me numér identifikues:
621-24-4020-1-3-6, dhe nr, ta mbrendshem 621-2024-018-136.

Basri Gashi -caktohet imenagjer [ kontrates,
Vetim Ramadani-Mbithgyres 1 drejieperdret 1 raenagieril e homades

Menaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard e miratuar nga KRPP, 1 citi dulet te neashkruhet nga ana ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit le Kontrates se OP) pura inicimil te zbatimit te
kontraies dhie nje kopje te nenshkruar te planit per nienaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plofe te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekiivisht deri ne permibylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne lugi diten ¢ nenshkeimis

Kryetari I Komunes:

o .'@s;;-:ﬂh&:t,‘)lx'l}u_l;ulini Ty

Yendimi u dérgohetimenagjors 1o projektil,
Mbikgyresit o komrates,
Zyrzs se Prokurimit,

Brejlorit e Dreftorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryetart).




